ПРОТОКОЛ №1

заседания комиссии по противодействию коррупции в ГБОУ Ш-И № 289

от 05.09.2018 года

Присутствовало 5 человек из 5.

Повестка:

1. Выборы секретаря комиссии по противодействию коррупции.

2. Результаты проверки знаний по противодействию коррупции.
3. Соблюдение членами коллектива ГБОУ Ш-И № 289 положений Кодекса

профессиональной этики педагогических работников, требований

антикоррупционного законодательства в период с января 2018 года по сентябрь 2018

года
По первому вопросу слушали председателя комиссии ., который предложил

выбрать секретаря комиссии и выдвинул кандидатуру секретаря руководителя ГБОУ
Ш-И  № 289.

По первому вопросу решили:
Обязанности секретаря комиссии по противодействию коррупции
возложить на секретаря руководителя ГБОУ Ш-И № 289.
Голосовали:

«за» 5 человек, «против»  - 0 человек.

По второму вопросу слушали ответственного за антикоррупционные

мероприятия школы, которая сообщила о том, что за истёкший период случаи с

признаками коррупционного поведения работников школы не имели места.
Промежуточная аттестация в школе прошла в строгом соответствии с установленной
процедурой. Ликвидация академической задолженности, консультации и работа с

неуспевающими учащимися проводились в соответствии с утверждённым графиком,
размещённым на информационных стендах.

Слушали секретаря школы, которая сообщила о том, что обращений и
заявлений граждан по вопросам неэтичного или коррупционного поведения
сотрудников школы не поступало. Коллектив работает в соответствии с Планом
мероприятий по противодействию коррупции на 2018-2019 год.

По второму вопросу решили:
1. Признать работу комиссии, направленную на профилактику

коррупционных правонарушений, удовлетворительной.

2. Продолжить работу по противодействию коррупции среди участников
образовательных отношений в ГБОУ Ш-И № 289.

Голосовали:

«за» 5 человек, «против» - 0человек.

Председатель комиссии:

Секретарь комиссии: